
                                  Pubblicazione sul profilo del Committente in data    14/11/2022

Prot. n.  65827

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista la Determinazione Dirigenziale  n. 1224/58353 del 10/10/2022 con la quale è stata

indetta una procedura aperta per l’affidamento dei lavori relativi all'intervento di nuova costruzione

dell'I.I.S. “Vittorio Veneto – Città della Vittoria” in sostituzione di edifici esistenti (sede) in comune

di Vittorio Veneto (TV) intervento finanziato dall'Unione Europea – NextgenerationEU. PNRR;

Visto il bando di gara, prot. n. 58603 del 10/10/2022, con il quale sono stati fissati alle ore

12:00 del 14/11/2022 i termini di scadenza per la presentazione delle offerte e alle ore 9.00 del

15/11/2022 la data di espletamento della procedura di gara;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  di  affidamento  in  cui  l’individuazione  del  soggetto

aggiudicatario viene effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si deve

procedere alla nomina della commissione giudicatrice secondo le modalità indicate all'art. 77 del

D.Lgs.  n.  50/2016  s.m.i.  e  dalla  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  84/37094/2016  del

02/05/2016, successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

Preso  atto  che  l'Amministrazione  Provinciale  ha  individuato,  sulla  scorta  dei  rispettivi

curricula,  quali  componenti  della  commissione  tecnica,  in  considerazione  della  loro  specifica

qualificazione  professionale  e  della  insussistenza  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla

vigente normativa, per rivestire tale ruolo, i seguenti soggetti:

- Presidente:  ing.  Maurizio  Veggis,  dirigente  del  settore  Viabilità  dell'Amministrazione

Provinciale di Treviso;

- Commissario:  ing.  Sergio  Daminato,  responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente

Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego (TV);

- Commissario:  ing.  Diego  Tollardo,  dirigente  area  lavori  pubblici  del  Comune di  Arzignano

(VI); 

con assegnazione delle funzioni di segretaria verbalizzante alla dott. Daniela Nasato, Responsabile

Gestionale  presso  il  Settore  Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante  dell'Amministrazione

Provinciale di Treviso;

     

Ritenuto, pertanto, di nominare la seguente commissione giudicatrice per la procedura di

gara di cui trattasi:

- Presidente:  ing.  Maurizio  Veggis,  dirigente  del  settore  Viabilità  dell'Amministrazione

Provinciale di Treviso;

- Commissario:  ing.  Sergio  Daminato,  responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente

Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego (TV);

- Commissario: ing. Diego Tollardo, dirigente area lavori pubblici del Comune di Arzignano (VI);

- Segretaria  verbalizzante:  dott.  Daniela  Nasato,  Responsabile  Gestionale  presso  il  Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale;

Preso atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle cause di incompatibilità e di astensione

di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;



Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D I S P O N E

che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori relativi

all'intervento di nuova costruzione dell'I.I.S. “Vittorio Veneto – Città della Vittoria” in sostituzione

di  edifici  esistenti  (sede)  in  comune di  Vittorio  Veneto  (TV) intervento  finanziato  dall'Unione

Europea – NextgenerationEU. PNRR sia così costituita:

• Presidente:  ing.  Maurizio  Veggis,  dirigente  del  settore  Viabilità  dell'Amministrazione

Provinciale di Treviso;

• Commissario:  ing.  Sergio Daminato,  responsabile  del  Settore Lavori  Pubblici,  Ambiente

Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego (TV);

• Commissario: ing. Diego Tollardo, dirigente area lavori pubblici del Comune di Arzignano

(VI); 

• Segretaria  verbalizzante:  dott.  Daniela  Nasato,  Responsabile  Gestionale presso il  Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale.

Treviso,  14/11/2022

                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

EDILIZIA, PATRIMONIO e STAZIONE APPALTANTE 

 ing. Marina Coghetto

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a 

mezzo stampa. La presente ha piena efficacia legale ed è depositata agli atti dell'Amministrazione Provinciale di 

Treviso.



 
 
 

CURRICULUM PROFESSIONALE 
 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI  

Nome Veggis Maurizio 

Telefono ufficio (39-422) 656329 
  

Mob. +39 329 2605731 
E-mail 

 
 

Nazionalità 
 

Data di nascita 

Luogo di nascita 

mveggis@provincia.treviso.it 

Italiana 

11.04.1961 
VENEZIA 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a) 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

07.06.1997 E IN CORSO 

Provincia di Treviso via C. Battisti n. 30, I – 30128 Treviso 
Ente Locale – Pubblica Amministrazione 
Direttivo – Dirigente del Settore Viabilità  

 

• Principali mansioni e responsabilità Dirigente del Settore Viabilità della Provincia di Treviso, si occupa attualmente dello sviluppo della 
rete infrastrutturale viabilistica provinciale in esecuzione del Piano Strategico della Provincia di 
Treviso, in correlazione con ANAS s.p.a., Regione Veneto, Veneto Strade s.p.a., C.A.V. 
s.p.a., Autostrade per l’Italia s.p.a. ed Autovie Venete s.p.a. oltre alle Province contermini e 
Comuni, con la progettazione della viabilità di adduzione ai grandi interventi del corridoio 
europeo n. 5 in corso di realizzazione (Passante di Mestre, collegamento A/27 – A/28, terza corsia 
A/4, Superstrada Pedemontana Veneta ed altro). 

 
Si occupa inoltre della gestione e manutenzione dell’intera rete stradale della Provincia di Treviso 
che ha uno sviluppo di circa 1.200 km, nonché attuare tutti gli interventi previsti nell’elenco annuale 
LL.PP. della stessa Provincia di Treviso, curandone la progettazione, l’appalto e la loro 
realizzazione. Tra i compiti e le funzioni assegnati, sovraintendere coordinare e svolgere le attività 
e le funzioni tecniche di pertinenza, con autonomi poteri di spesa in relazione al budget assegnato, 
dei processi di realizzazione delle opere pubbliche del settore viario, della gestione delle procedure 
amministrative gare di appalto, della presidenza delle Commissioni di gara ed affidamento incarichi 
professionali, della vigilanza stradale, la gestione del monitoraggio del traffico sulle strade 
provinciali, il catasto stradale, i trasporti eccezionali, rilascio di concessioni e autorizzazioni su 
demanio stradale provinciale, l’Ufficio Sicurezza Stradale. 

 
Svolge l’attività di Responsabile Unico del Procedimento e dei Lavori ai sensi del Codice dei 
Contratti, Progettista, Direttore dei Lavori, Collaudatore statico e Tecnico Amministrativo, ha 
maturato notevole esperienza come tecnico estimatore (immobili e terreni) e peritale (incidenti 
stradali). Ha maturato ottime conoscenze nell’ambito normativo e realizzativo nel settore delle 
costruzioni delle infrastrutture stradali, ponti, edilizia pubblica e privata. 
 

Svolge anche l’incarico di Datore di Lavoro per una struttura di circa 70 addetti ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 e smi  

Ha operato quale co-progettista delle opere stradali alla redazione del P.T.C.P. della Provincia di 
Treviso.



 Dal 2001 al 2003 è stato incaricato di Dirigere anche il Settore Edilizia e Fabbricati maturando
 un’importante esperienza nel settore edile ed impiantistico. 

 
               Dal 2000 al 2005 e poi dal 2021 è membro della Commissione Lavori Pubblici della Regione
                           Veneto ed ha partecipato frequentemente come membro sia della Commissione VIA che  
                Urbanistica della stessa Regione. 

      
               Presidente per delega della Commissione Provinciale Espropri 

 
                                                                         Membro della Commissione Elettrodotti e della Commissione Cave della Provincia di Treviso. 

 

  Membro dal 1997 della Commissione Genio Civile regionale. 
 

  Membro della Commissione Prezzi della Camera di Commercio di Treviso. 
      
              Membro supplente della Commissione Carburanti della Regione Veneto. 
 
 

• Date (da – a) 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

05.06.1990 – 06.06.1997 

 
Ente Locale – Pubblica Amministrazione 
Direttivo – Dirigente del Settore Uso ed Assetto del Territorio – LL.PP. ed Ambiente 
Responsabile della Pianificazione e realizzazione delle opere pubbliche del Comune di San 
Donà di Piave sia nel settore viario che edile, con ruoli anche di progettista, direttore dei lavori, 
coordinatore della sicurezza ai sensi del D.Lgs. 494/96, collaudatore ed estimatore. 

 
Nell’ambito comunale ha sviluppato strumenti gestionali più evoluti per il governo dei processi di 
gestione degli investimenti infrastrutturali di gestione e manutenzione degli immobili, con 
particolare riguardo agli edifici scolastici inizialmente attraverso appalti di gestione calore poi 
evoluti in contratti di Global Service Manutentivo. Ha maturato esperienze in relazione ai contratti 
di Project Finance su progetti di costruzione di discarica comunale e galleria a pedaggio. 

 
Responsabile anche della gestione delle procedure amministrative nell’ambito dei LL.PP., 
Presidenza di Commissioni di gare di appalto. 

 
Datore di Lavoro ai sensi della L. 626/96. 

 
Responsabile del Servizio Urbanistica e del Servizio Edilizia Privata con Presidenza della 
Commissione Edilizia comunale dal 1992 al 1997. 

 
Responsabile del Servizio Ecologia ed Ambiente, responsabile dell’impianto di depurazione 
comunale di 4500 a.e., co-progettista del Project Finance per la costruzione e gestione di una 
discarica per rifiuti solidi urbani nel Comune di San Donà di Piave. 

 
 

• Date (da – a) 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

21.10.1989 – 04.06.1990 

Ministero Pubblica Istruzione 
Pubblica Amministrazione 
Docente di Scuola secondaria superiore incarico temporaneo 
Insegnante di Fisica c/o I.P.S.I.A. “Edison”, I - 30170 Marghera (Ve) 

 
 
 

• Date (da – a) 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

01.10.1988 – 04.06.1990 

Studio Tecnico di Ingegneria Ingg. Moro e Ardizzon Campo San Simeon Grando Venezia 
Studio Tecnico di Progettazione 
Consulente a progetto 
Progettazione, calcolo statico e Direzione Lavori opere edili pubbliche e private, ponti e strutture 
complesse in acciaio, c.a. e c.a.p.. 

 
 
 
 
 
 
 



• Date (da – a) 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

01.03.1989 – 23.10.1989 

Impresa Costruzioni Rebin s.r.l., I - Portogruaro (Ve) 
Impresa di costruzioni stradali, impiantistica elettrica e telefonica, reti. 
Quadro dipendente 
Direttore tecnico di cantiere, Responsabile della Qualità, Responsabile di commessa. 

 

• Date (da – a) 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

• Date (da – a) 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

01.10.1988 – 28.02.1989 

Ministero Pubblica Istruzione 
Pubblica Amministrazione 
Docente di Scuola secondaria superiore incarico temporaneo 
Insegnante di Matematica e Fisica c/o I.T.C. “Foscari” Mestre 

 

01.07.1987 – 25.09.1987 
Alutekna s.p.a – gruppo EFIM - Marghera (Ve) 
Lavorazione di carpenterie metalliche in alluminio 
Borsa di studio e contratto a termine 
Progettista delle strutture 

 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
• Qualifica conseguita 

03.06.1987 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Venezia, Santa Croce, I – 30124 Venezia 
 

Corso in materia di Sicurezza e di salute per cantieri temporanei e mobili 120 ore ai sensi del 
D.Lgs. 494/96 art. 10 comma 2 e allegato V 
Abilitazione al ruolo di Coordinatore della Sicurezza 

 

• Date (da – a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
• Qualifica conseguita 

26.05.1987 

Università degli Studi di Padova Facoltà di Ingegneria, I - 35134 Padova 
 

Materie d’esame relative ai corsi di studio di ingegneria civile edile e esperienze professionali 
acquisite atte allo svolgimento della professione di ingegnere civile 
Abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere 

 

• Date (da – a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
• Qualifica conseguita 

Voto conseguito 

24.02.1987 
Università degli Studi di Padova Facoltà di Ingegneria, I – 35134 Padova 

Corso di studi per Ingegnere progettista/strutturista edile 

Laurea in Ingegneria Civile Edile 
104/110 

 
 

• Date (da – a) Luglio 1980 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
Voto conseguito 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PROFESSIONALI 
 

Madrelingua 
Altra(e) lingua(e) 
Autovalutazione 
Livello europeo 

 
Inglese  

Francese 
 

Liceo Scientifico G. Bruno Mestre (VE) 
58/60 

 
 
 
 
 
 

Italiano 

 
Comprensione Parlato Scritto 

Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

B1  B1  B1  B1  B1 

A2  A2  A2  A2  A2 

  



ULTERIORI INFORMAZIONI Abilitato all’esercizio della professione di ingegnere nella prima sessione dell’anno 1987 presso 
l’Università degli Studi di Padova – Facoltà di Ingegneria. 

 
Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Venezia dal 1987 al n. 1993 

 
dal 15.04.98 è iscritto nell’elenco dei collaudatori statici dell’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Venezia. 

 
è iscritto all’elenco dei collaudatori tecnico amministrativi della Regione Veneto al n. 1146 
per le seguenti categorie di competenza professionale: 

1. Opere edilizie 
2. Opere stradali e per la mobilità 
3. Fognature, acquedotti, condotte in genere, impianti di trattamento acque 
4. Opere di protezione ambientale e trattamento rifiuti 

 
Relatore in materie tecniche legate alla realizzazione di opere pubbliche, sistemi di sicurezza 
stradale, pianificazione strategica stradale ed urbanistica in diversi convegni rivolti ad Ordini 
professionali, pubbliche assemblee. 

 
 

Li 1 4 / 1 1 / 2 0 2 2  dott. Ing. Maurizio Veggis 



   
  
 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  DAMINATO SERGIO  
Indirizzo   Via S.Antonio, 14 31030 Castello di Godego (TV)  
Telefono  3348895158 

Fax  0423761139 
E-mail  sergio.daminato@comune.castellodigodego.tv.it 

 

Nazionalità  ITALIA 
 

Data di nascita  [ 29/04/1970 ] 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  
   Dal 01/08/1998 al 31/12/2000 Responsabile ufficio ambiente e collaboratore 

nella progettazione presso il comune di Loria. 
 
Dal 1999 al 2001 collaborazione a part - time con la ditta di carpenteria 
metallica Vettoretti infissi di Montebelluna nella progettazione esecutiva di 
carpenteria metallica ed infissi.   
 
Dal 01/01/2001 al 24/07/2002 responsabile del procedimento del Settore LL.PP 
del Comune di Castello di Godego e collaborazione con il Comune di Loria 
nella realizzazione di alcune opere pubbliche. 
 
Dal 25/07/2002 al19/02/2014 responsabile Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
SIT del Comune di Castello di Godego. 
 
Dal 19/02/2014 a tutt’oggi responsabile Settore Lavori Pubblici, Ambiente 
Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego. 
 
Dal 01/03/2007 al 20/05/2008 incarico di collaborazione e assistenza al RUP 
presso l’Ufficio LL.PP. del comune di Istrana. 

 
 

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 
  Diploma di Maturità Scientifica conseguito presso il Liceo “Giorgione” di 

Castelfranco Veneto. 
 
Laurea in ingegneria civile edile presso l’università di Padova nel 1997. 
 
Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Treviso dal 26.04.1999 al 
numero 2075. 



   
  
 

  Corsi di formazione - abilitazioni 
 
 
Corso di 120 ore per l’abilitazione ad esercitare la funzione di coordinatore per la sicurezza in fase 
di esecuzione e di progettazione; 
 
Anno 2002 
 
Incontro di aggiornamento tenuto da Treviso Tecnologia di 4 ore “Prestazioni acustiche e termiche 
dei serramenti certificazioni obbligatorie”. 
Incontro di studio di un giorno organizzato dal centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana 
“Le commissioni comunali di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo”. 
 
Anno 2003 
 
Corso di formazione di due giorni  tenuto da Gaspari Formazione su “Gli appalti di servizi e 
forniture con procedure nazionali e comunitarie e le spese in economia”; 
Incontro di aggiornamento tenuto da Treviso Tecnologia di 4 ore “Per un cantiere sicuro: elettricità 
in cantiere”; 
Partecipazione al Convegno del Centro Studi Amministrativi “Alta Padovana” di 4 ore “Riserve, 
accordo bonario e arbitrato nei lavori pubblici”. 
 
Anno 2004 
 
Partecipazione al Convegno organizzato dal Consorzio TV3 di tre giorni “Disciplina in materia di 
rifiuti, normativa sull’inquinamento idrico e tecnica di polizia giudiziaria ambientale”; 
Incontri di aggiornamento  tenuti da Treviso Tecnologia di 4 ore ciascuno: 
-“Costruiamo un PSC per un’opera in linea di nuova realizzazione e manutenzione arteria stradale 
e fognature in presenza di traffico”; 
- “Novità normative per la sicurezza nei cantieri e impostazione del PSC: cosa valutare, 
quantificare e inserire nel Piano, esempio di PSC per un’opera puntuale di nuova realizzazione”; 
- Sicurezza in cantiere: montaggio, uso e smontaggio di ponteggi e trabatelli, stabilità dei 
banchinaggi e organizzazione del cantiere: aspetti tecnici e elementi qualificanti da inserire in 
PSC”; 
Corsi di formazione organizzato dal Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti della 
Regione Veneto: 

- “La finanza di progetto – aspetti procedurali e collegamenti interdisciplinari” (due 
giornate) 

- Principi generali, impostazioni e valutazione di uno studio di fattibilità” (tre giornate) 
- “Lo studio di fattibilità di un’opera infrastrutturale – Caso di Studio” (due giornate). 
 

Anno 2005 
 
Corso di formazione del Comune di Castelfranco Veneto di 14 ore in materia di espropriazione per 
pubblica utilità; 
Seminario di tre giorni tenuto dalla Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione Locale in 
materia di legislazione regionale in materia di lavori pubblici. 
 
Anno 2007 
 
Partecipazione al Convegno del Centro Studi Amministrativi “Alta Padovana” di 6,5 ore “Il Nuovo 
Codice dei Contratti o codice De Lise negli appalti dei LL.PP. – dopo il 1 febbraio 2007”; 
Partecipazione al Convegno del Centro Studi Amministrativi “Alta Padovana” di 4,5 ore “Il Regime 
giuridico delle strade”; 

 

 

 

 

 

 



   
  
 

  Anno 2010 
Corso di aggiornamento per coordinatori in fase di progettazione e di esecuzione della durata di 
12 ore; 
Partecipazione agli incontri di studio di 5 ore ciascuno del Centro Studi Amministrativi della Marca 
Trevigiana: 

- 14/05/2010 Le modifiche al codice dei contratti dopo il D.Lgs n. 53/2010 vigente dal 
27.04.2010  e le nuove procedure in materia di gare d’appalto; 

- 23/11/2010 “La disciplina dei lavori pubblici alla luce del nuovo Regolamento generale 
del Codice dei Contratti” 

- 11/10/2010 “Nuove disposizioni antimafia nei contratti pubblici”. 
 

Anno 2011 
Incontro di studio di 5 ore del Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana del giorno 
10/02/2011 avente ad oggetto “l’offerta economicamente più vantaggiosa e l’analisi multi criteri 
alla luce del nuovo regolamento del codice dei Contratti”; 
Corso di aggiornamento dell’Ordine degli Ingegneri di Treviso di 4 ore per coordinatore della 
sicurezza nei cantieri temporanei e mobili – “modulo montaggio Ponteggi”. 
 
Anno 2012 
Incontro di studio di 5 ore del Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana del giorno 
06/07/2012 avente ad oggetto “Le novità del codice dei Contratti e del regolamento Attuativo”; 
Incontro di studio di 7 ore organizzato dalla Provincia di Treviso del giorno 29/05/2012 avente ad 
oggetto “Pavimentazioni Stradali. Introduzione ai criteri di progettazione, di controllo qualità delle 
miscele e di verifica della caratteristiche prestazionali”. 
 
Anno 2013 
Corso di aggiornamento dell’Ordine degli Ingegneri di Treviso di 4 ore per coordinatore della 
sicurezza nei cantieri temporanei e mobili – modulo “Il rischio elettrico”; 
Corso di aggiornamento dell’Ordine degli Ingegneri di Treviso di 4 ore per coordinatore della 
sicurezza nei cantieri temporanei e mobili – modulo “Sicurezza macchine dei cantieri”. 
 
Anno 2014 
 

- Incontro di studio di 5 ore del Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana del 
giorno 08/01/201 avente ad oggetto “Il sistema AVCPASS –Nuove modalità di verifica 
dei requisiti nei contratti pubblici”; 

- Corso di formazione della scuola di Direzione Aziendale dell’Università Bocconi di 2,5 
giorni di formazione in aula e 10 giorni in distance learning avente ad oggetto “ 
Finanziare e realizzare investimenti in Partenariato pubblico privato. Procedure, contratti 
e strumenti finanziari.” 

 
- Corso di formazione della scuola di Direzione Aziendale dell’Università Bocconi di 4 ore avente 
ad oggetto “Valorizzazione e dismissione del patrimonio immobiliare”. 
 
Anno 2016 
 
Seminario di Ingegneria forense settore civile e strutturale casi di studio tenuto dall’Ordine degli 
Ingegneri di Treviso il 29/09/2016. 
Corso di formazione di 4 ore avente ad oggetto: “Protezione degli edifici ed impianti dalle scariche 
atmosferiche tenuto dall’Ordine degli Ingegneri il 18/03/2016. 
Seminario di formazione tenuto dall’Ordine degli Ingegneri di Treviso avente ad oggetto gli aspetti 
procedurali relativi all’operatività del Consulente tecnico d’Ufficio e di parte; durata 4 ore. 
 
Anno 2017 
 Corso di formazione tenuto dall’ordine degli ingegneri di Treviso avente ad oggetto operare in 
sicurezza con le gru; durata 4 ore 
 
Anno 2018  
 
Corso di formazione tenuto dal centro studi amministrativi “Alta Padovana” avente ad oggetto: il 
subappalto di lavori, forniture e servizi e le modifiche e varianti del contratto nel D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i durata 4,5 ore  
 
2019 
 
Corso di formazione tenuto dal centro studi amministrativi della Marca Trevigiana avente ad 
oggetto: il mercato elettronico della pubblica amministrazione: semplificazioni, complicazioni, 
novità e conferme per il 2019, durata 4,5 ore  
 
Corso di formazione tenuto da Cà Foscari Challenge School avente ad oggetto: “Il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica: aspetti economici e metodoligici” durata 14 ore 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………….. 
 
 



   
  
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 
 

 

 

 

MADRELINGUA   ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  [ Inglese  
• Capacità di lettura  BUONO  

• Capacità di scrittura  BUONO 
• Capacità di espressione orale  BUONO  

 
   

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 Responsabile dell’area tecnica del comune di Castello di Godego con 
coordinamento del personale amministrativo e operaio. 

 

Responsabile unico del procedimento e dell’attività espropriativa per la 
realizzazione di un itinerario turistico lungo il torrente Muson della lunghezza di 
19 km per l’IPA della Castellana comprendente i comuni di Riese Pio X, Loria, 
Castello di Godego, Castelfranco Veneto e Resana. 
 
Responsabile del progetto intercomunale di costituzione di un sistema 
informativo territoriale per i comuni di Loria e Castello di Godego. 

 

Coordinatore di procedimenti urbanistici complessi e accordi di programma per 
la realizzazione di opere pubbliche in compartecipazione con operatori privati 
ed enti pubblici.  

 

Responsabile Unico del Procedimento per le opere pubbliche del comune di 
Castello di Godego e per gli appalti di servizi per la gestione del patrimonio 
comunale. 

 
 



   
  
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
. 

 CONOSCENZE INFORMATICHE: 
 AUTOCAD, AUTOCAD MAP, PRIMUS, CERTUS, MANTUS, WORD, EXCEL, ACCESS, POWER POINT, ZIMBRA 
PROGRAMMA  GESTIONALE PER LE AMMINISTRAZIONI COMUNALI: HALLEY 
 
 
Progettazioni e realizzazioni 
 
Anno 2000 
 

- Progettazione e direzione lavori della sistemazione urbanistica di via delle Fosse  e di 
realizzazione di un CARD a Loria; importo lavori euro 60.000,00; 

- Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo di una rotatoria a Loria importo lavori euro 
50.000,00; 

- Zonizzazione acustica del territorio di Loria; 
 

Anno 2001 

 
- Progetto architettonico preliminare definitivo, esecutivo e direzione lavori di un centro 

culturale a Loria e sistemazione dell’area annessa; Importo dei lavori circa Euro 
200.000,00; 

- Direzione lavori per la costruzione di una pista ciclabile a Castello di Godego Lungo la 
S.R. n. 245 importo finale Euro 172.695,38; 

- Direzione lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per la 
sistemazione di Via Marconi a Castello di Godego; importo finale lavori euro 191.149,98. 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la costruzione di una civile 
abitazione a Castello di Godego; 

 

Anno 2002 
 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la realizzazione di un CARD a 
Castello di Godego. Importo lavori Euro 56.795,77. 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la riqualificazione di via Molinare 
e creazione di una pista ciclabile a Castello di Godego. Importo lavori Euro 180.013,87; 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per lavori di asfaltatura strade, 
ampliamento rete di pubblica illuminazione a Castello di Godego. Importo lavori Euro 
141.133,20; 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per il completamento di via Roma e 
realizzazione di una pista ciclabile lungo via Chioggia. Importo lavori Euro 439.804,99; 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la manutenzione straordinaria 
della scuola media ed elementare a Castello di Godego. Importo lavori euro 46.500 

- Zonizzazione acustica del territorio di Castello di Godego. 
-  

Anno 2004 
 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione di un campo da calcio in erba 
artificiale. Importo lavori Euro 198.784,62 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la manutenzione straordinaria 
della copertura della palestra della scuola media. Importo lavori euro 36.337,30 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione Lavori di rifacimento marciapiede in 
via Piave a Castello di Godego. Importo lavori Euro 14.555,92 

 

ANNO 2005 
 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione Asfaltatura e manutenzione strade 
comunali. Importo lavori Euro 190.737,34 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione Manutenzione straordinaria del tetto 
del municipio e della scuola elementare. Importo lavori Euro 75.728,83 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione Sostituzione serramenti presso la 
scuola media. Importo lavori Euro 138.285,93 

- Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la costruzione di una rotatoria tra 
via Roma e via Alberon, ampliamento ponte sul torrente Musonello. Importo lavori 
Euro104.215,90 

 
  
 
 
 
 
 



   
  
 

 
 

  
ANNO 2006 

 
o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 

sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per la realizzazione di due 
rotatorie all’incrocio tra la S.P. n. 139 “Chiozza” e le comunali via Monte 
Grappa, via Roma e via Muson. Importo lavori Euro 197.163,76 

o Progetto architettonico preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori 
contabilità, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione per la realizzazione della copertura delle tribune del parco sportivo 
di via Piave. Importo lavori Euro 288.853,25 

o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione Asfaltatura e manutenzione 
strade comunali Euro 72.330,59 

o Collaudo opere di urbanizzazione Lotto T5 a Castello di Godego; importo delle 
opere Euro 260.000,00 

 
 

ANNO 2007 
 

o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e per la realizzazione di  una rotatoria 
all’incrocio tra la S.P. n. 139 “Chiozza” e le comunali via Lungo Muson  e via 
Corazzin. Importo lavori Euro 324.001,12 

o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e per la realizzazione di  due 
campi da bocce coperti. Importo lavori Euro 99.917,90 

o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione Asfaltatura e manutenzione 
strade comunali. Importo lavori Euro 72.330,59 

o Redazione variante urbanistica per la conformità urbanistica dell’opera pubblica 
“riqualificazione di via Grande”; 

o Redazione variante urbanistica per la conformità urbanistica dell’opera pubblica 
“Pista ciclabile lungo via Trento”; 

 
 

ANNO 2008 
 

Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore in 
fase di progettazione ed esecuzione per le opere di manutenzione di Villa 
Priuli. Importo lavori Euro 59.405,81 

o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore in 
fase di progettazione ed esecuzione per le opere di asfaltatura e manutenzione 
strade comunali. Importo lavori Euro 136.859,52 

o  

 

           Anno 2009 
      

o Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e coordinatore in 
fase di progettazione ed esecuzione per le opere di asfaltatura e manutenzione 
strade comunali. Importo lavori Euro 157.574,99; 

o Redazione del progetto definitivo-esecutivo, direzione lavori per la 
manutenzione del tetto della sede municipale (Importo lavori € 54.000,00); 

o Redazione progetto preliminare per la realizzazione di una pista ciclabile lungo 
via Montegrappa e via Muson (importo € 1.800.000,00); 

o Lavori di messa in sicurezza dei soffitti delle scuole elementari e medie del 
Comune di Castello di Godego (Importo € 37.400,00).  

 
 

Anno 2010 
 
o Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo direzione lavori e coordinatore in 

fase di progettazione e di esecuzione per la riqualificazione ambientale 
dell’area della stazione ferroviaria e opere di urbanizzazione Importo lavori €  
146.509,59; 

o Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, direzione lavori e coordinatore in 
fase di progettazione e di esecuzione per la realizzazione di una rotatoria 
all’incrocio tra via Alberon e via Cacciatora  (Importo lavori € 144.887,91) 

o Progetto preliminare definitivo esecutivo, direzione lavori e coordinatore in fase 
di progettazione e di esecuzione per la realizzazione di una pista ciclabile lungo 
via Trento a Castello di Godego (Importo lavori € 337.889,45); 

o Collaudo tecnico amministrativo del Piano attuativo “Brolo Priuli” – Area di 
trasformazione T2 in via Piave a Castello di Godego (TV). Importo lavori € 
220.220,67 

 
 
 
 



   
  
 

Anno 2011 
 
Variante allo strumento urbanistico generale per la riclassificazione dell’area di 
proprietà comunale di via Masaccio ai sensi dell’art.. 35 della finanziaria regionale 
2010 
 

Anno 2012 
 
Variante allo strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 50 comma 4 lettera b 
L.R. 61/85 finalizzata alla ridefinizione della scheda normativa dell’area di 
trasformazione T4 al fine di realizzare una pista ciclabile di collegamento tra via 
Alberon e via Grande. 
 

Anno 2013 
 
Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo direzione lavori e coordinatore in fase di 
progettazione ed esecuzione per i lavori di realizzazione di una pista ciclabile lungo 
la SR 245 da via Dell’Artigianato a via Chioggia Importo lavori € 170.065,59; 
 
Collaudo tecnico amministrativo del Piano Attuativo commerciale – direzionale 
denominato “MADAS” – Area di Trasformazione T10 in via Trento a Castello di 
Godego (TV); importo lavori € 613.990,37. 
 
Collaudo tecnico amministrativo del Piano Attuativo denominato “SIMEC” – Area di 
Trasformazione T4, T3 e T2 in via Fermi a Castello di Godego (TV); importo lavori € 
259.889,02; 
 

 

Anno 2014 
 
Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, direzione lavori e coordinatore in fase 
di progettazione ed esecuzione per i lavori di manutenzione strade anno 2013. 
Importo lavori € 117.071,56 
 
Progetto preliminare e definitivo per la realizzazione di una rotatoria sulla SR 245; 
importo lavori € 574.996,72 
 
Redazione variante urbanistica allo strumento urbanistico del Comune di Castello di 
Godego ai sensi dell’art. 7 della L.R. 11/2004 per la realizzazione di una rotatoria 
sulla SR 245. 
    
Collaudo tecnico amministrativo del Piano Attuativo denominato “Piano di 
lottizzazione di tipo produttivo di iniziativa privata denominato “T8” ai sensi dell’art. 
63 della legge regionale 27 giugno 1985, n. 61 e ai sensi art. 28 L. 17.08.1942 n. 
1150 ed opere di urbanizzazione di collegamento tra la lottizzazione produttiva T8 e 
via Asiago” importo lavori € 792.903,14; 

 

Anno 2015 
 
Progetto preliminare definitivo ed esecutivo, direzione lavori per i lavori di 
sistemazione dell’area verde di via Vittorio Veneto; importo lavori € 25.317,00; 
 
Progetto preliminare per la realizzazione del nuovo polo scolastico di via Paolo 

Piazza;  importo lavori €  2.442.624,00. 

 
Progetto preliminare per la realizzazione di una nuova palestra a servizio del nuovo 
polo scolastico: importo lavori € 390.000,00 

 
 Progetto definitivo, esecutivo, direzione lavori per la realizzazione di interventi in 
campo ambientale: importo lavori € 23.715,00 
 

Anno 2016 
 
Progetto preliminare per la manutenzione delle strade del comune di Castello di 
Godego; importo lavori € 79.997,00; 
 
Progetto preliminare definitivo ed esecutivo, direzione lavori per il rifacimento della 
copertura presso la scuola media G. Renier; importo lavori € 34.682,84; 
 
Progetto di fattibilità tecnica ed economica per gli interventi di abbattimento barriere 
architettoniche nel territorio comunale di Castello di Godego; importo lavori € 
94.095,39; 
 
Collaudo tecnico amministrativo delle opere di urbanizzazione relative all’ambito di 
trasformazione per insediamenti produttivi T 11 a Castello di Godego; importo opere 
€ 70.676,00; 
 
Progetto di fattibilità tecnica economica per i lavori di consolidamento e di 
impermeabilizzazione di parte della copertura della scuola secondaria di primo 
grado G. Renier; importo opere € 25.601,63 
 



   
  
 

Progetto di fattibilità tecnica ed economica per lavori a favore della sicurezza 
stradale per la rete viaria comunale, funzionale a raggiungere siti a valenza 
paesaggistico –naturalistica, di intreresse storico artistico, d’interesse religioso a 
valenza turistica; importo opere € 45 904,20; 
 
Progetto preliminare definitivo-esecutivo e direzione lavori per le opere relative al 
superamento delle barriere architettoniche presso il parco sportivo di via Piave; 
importo opere € 14.052,65; 

 

 

Anno 2017 
 
Progetto definitivo, esecutivo e direzione lavori per gli interventi di abbattimento 
barriere architettoniche nel territorio comunale di Castello di Godego; importo lavori 
€ 94.096,33; 
 
Progetto preliminare definitivo ed esecutivo e direzione lavori per i lavori inerenti la 
sicurezza e l’igiene della palestra comunale di via Paolo Piazza: importo lavori € 
23.317,95; 
 
Progetto definitivo ed esecutivo per i lavori di isolamento termico e di 
impermeabilizzazione della scuola secondaria di primo grado G Renier; importo 
lavori € 78.251,00; 
 
Progetto definitivo parte architettonica per la realizzazione del nuovo polo scolastico 
di via Paolo Piazza;  importo lavori €  2.640.143,90; 
 

Anno 2018 
 
Direzione lavori per la realizzazione del nuovo polo scolastico di via Paolo Piazza: 
Importo lavori € 2.610.727,54; 
 
Direzione lavori per interventi della sicurezza stradale per la rete viaria comunale, 
funzionale a raggiungere siti a valenza paesaggistico-naturalistica, di interesse 
storico artistico. D’interesse religioso a valenza turistica: importo lavori € 59.675,87; 
 
Documento di fattibilità delle alternative progettuali per i lavori di completamento del 
nuovo polo scolastico di via Paolo Piazza con demolizione e ricostruzione di parte 
della scuola secondaria di primo grado G. Renier. Importo lavori € 2.365.000,00; 
 
Progetto di fattibilità tecnica economica per la riqualificazione del magazzino 
comunale azione pilota Progetto Refresh: importo lavori € 65.210,96; 
 
Direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di 
riqualificazione del magazzino comunale progetto Refresh importo lavori  € 
56.749,03; 
 
Studio di fattibilità tecnico-economica per manutenzione straordinaria con messa in 
sicurezza della scuola secondaria di via Paolo Piazza Importo lavori € 509.890,71 
 
Studio di fattibilità per la realizzazione di una pista ciclabile in via Chioggia a 
Castello di Godego: importo lavori € 166.570,00; 
 

Anno 2019 
 
Progetto di fattibilità per il completamento del polo scolastico di via Paolo Piazza 
con demolizione e ricostruzione di parte della scuola secondaria di 1° grado “G 
Renier” importo € 2.364.982,00; 
 
Direzione lavori per i lavori di sistemazione e messa in sicurezza del Magazzino 
Comunale con cambio di destinazione d’uso ed efficentamento energetico importo € 
68.486,94 
 
Direzione lavori per la realizzazione di una pista ciclabile e attraversamenti pedonali 
in via Grande e via Trento a Castello di Godego importo lavori € 425.000,00 
 

 
 
 

Castello di Godego 18/12/2019 
 
 
 
 
 
 
     Sergio Daminato 



 
Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[TOLLARDO Diego ] 
  

  

 

 
 
 

Cognome e nome  TOLLARDO DIEGO 
   

 

Telefono  0444/476581 (LAVORO) 0445/628937 (personale) cell.349/8200260 

Fax   

E-mail 
 

 

P.E.C. 

  

diego.tollardo@comune.arzignano.vi.it (LAVORO)  
diego.tollardo@gmail.com (personale) 
 

arzignano.vi@cert.ip-veneto.net (LAVORO) 
diego.tollardo@ingpec.eu (personale) 

Nazionalità  italiana 
 

Data e luogo di nascita  20 maggio 1971 Schio (VI) 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a)  01.02.2021 - attuale 
• Nome indirizzo del datore di lavoro  Città di Arzignano (VI) Piazza Libertà, 12 - 36071 Arzignano (VI)  
• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione. Enti Locali 
• Tipo di impiego 
 
• Inquadramento 

 

 DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI: lavori pubblici e progettazione, manutenzione del 
demanio e del patrimonio comunale, impianti sportivi.   
Dirigente Tecnico a contratto ex. art. 110 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 

• Principali mansioni e responsabilità  In qualità di dirigente dell’area  gestisco i seguenti macroservizi: 
· Progettazione e direzione dei lavori pubblici 
· Manutenzione del demanio e del patrimonio comunale 
· Gestione amministrativa dei procedimenti contrattuali di competenza 
· Espropriazioni 
· Manutenzione impianti sportivi 
· Servizi sul territorio compresi quelli gestiti in economia con la squadra esterna 

 
 

 

• Date (da – a)  01.12.20016 – 29.01.2021 
• Nome indirizzo del datore di lavoro  Città di Marostica (VI) Via Tempesta 17, 36063 Marostica 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione. Enti Locali 
• Tipo di impiego  RESPONSABILE DELL’AREA 3: lavori pubblici e progettazione, manutenzione del demanio e 

del patrimonio comunale.  Inquadramento: cat. D6 con posizione organizzativa 
• Principali mansioni e responsabilità  In qualità di responsabile dell’area gestisco i seguenti macroservizi: 

· Progettazione e direzione dei lavori pubblici 
· Manutenzione del demanio e del patrimonio comunale 
· Gestione amministrativa dei procedimenti contrattuali di competenza 
· Espropriazioni 
· Manutenzione del verde e gestione dei rifiuti 
· Servizi sul territorio compresi quelli gestiti in economia con la squadra esterna 
· Presidente Commissione Locale sul Paesaggio 

 
• Date (da – a)  16.03.20016 -30.11.2016 

• Nome indirizzo del datore di lavoro  Comune di Breganze (VI) Piazza Mazzini 49, 36042 Breganze (VI) IN COMANDO presso 
Comune di Recoaro Terme (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione. Enti Locali 
• Tipo di impiego  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO.  Inquadramento: cat. D6 con posizione 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 



 
Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[TOLLARDO Diego ] 
  

  

 

organizzativa 
• Principali mansioni e responsabilità  In qualità di responsabile del settore tecnico ricopro il ruolo di R.U.P. per le seguenti aree 

· Lavori Pubblici ed Espropri 
· Ecologia ed Ambiente 
· Manutenzione stabili, aree verdi, cimiteri 
· Edilizia Privata ed Urbanistica 
· Responsabile della Protezione Civile Comunale con autonomia nell’attivazione del 

C.O.C. 
· Responsabile del Piano degli Interventi (P.I.) e sue varianti; 
· Rilascio di permessi a costruire (P.C.), S.C.I.A., Autorizzazioni Paesaggistiche, 

provvedimenti sanzionatori e p.c. in sanatoria o relativa emissione di ordinanza di 
demolizione o messa in pristino; 

· Presidente della C.E.C. (Commissione Edilizia Comunale); 
   

• Date (da – a)  14.12.2009 – 30.11.2016 

• Nome indirizzo del datore di lavoro  Comune di Breganze (VI) Piazza Mazzini 49, 36042 Breganze (VI) 
• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione. Enti Locali 

• Tipo di impiego  Direzione LL.PP.   
Capo Area LL.PP. INFRASTRUTTURE ED ECOLOGIA 
Inquadramento: cat. D6 con posizione organizzativa 

• Principali mansioni e responsabilità  · Responsabile dell’Area LL.PP. ed Infrastruttur 

· Coordinamento del settore manutenzione strade ed edifici pubblici (scuole, impianti 
sportivi,cimiteri,edifici comunali, ecc.) 

· Progettista, direttore dei Lavori, R.U.P. di opere pubbliche di competenza comunale; 
· Energy manager e relativo superamento esame con rilascio attestato; 
· Referente tecnico del Comune per la SPV (Superstrada Pedemontana Veneta)-lotto 

2B per il tratto di Breganze; 
· Responsabile Ufficio Ecologia; 
· Responsabile del programma OO.PP. annuale e triennale; 
· Presidente Commissioni di gara, di appalti di lavori, servizi e forniture; 
· R.U.P.  per quanto attiene la redazione del P.A.E.S. e del P.I.C.I.L.;    

  
• Date (da – a)  01.12.1999 a 11.12.2009 

• Nome indirizzo del datore di lavoro  Città di Valdagno (VI) Piazza del Comune 8, 36078 Valdagno (VI) 
• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione. Enti Locali 

• Tipo di impiego  Direzione LL.PP.   
Capo Sezione STRADE, SPAZI PUBBLICI, IMPIANTI TECNOLOGICI. 
Inquadramento: cat. D6 con posizione organizzativa 

• Principali mansioni e responsabilità  · Responsabile dei seguenti centri di costo: Strade, Illuminazione Pubblica, parcheggi, 
trasporto pubblico locale. 

· Coordinamento del settore manutenzione strade e spazi pubblici (1 responsabile del 
servizio e n. 14 operai suddivisi in manovali, stradini, muratori, elettricisti, addetti alla 
segnaletica, autisti, ecc.) 

· Energy manager e gestione reti energia elettrica, illuminazione, fibre ottiche 
· Manutenzione 
· Progettista, direttore dei Lavori, R.U.P. delle opere pubbliche allegate a parte 

 

• Date (da – a)  01/09/1999 -30/11/1999 
• Nome indirizzo del datore di lavoro  Comune di Thiene (VI) Piazza Ferrarin 1, 36016 Thiene (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione. Enti Locali 
• Tipo di impiego  Direzione LL.PP.   

• Principali mansioni e responsabilità  · Responsabile del servizio di prevenzione e protezione in materia di sicurezza ed 
igiene del lavoro (R.S.P.P.) 

· Esperienza di gestione di realtà multi-divisionali 
 

• Date (da – a)  01/09/1997 -31/08/1999 
• Nome  indirizzo del datore di lavoro  Double V s.r.l.   Via Meucci 67, 36040 Brendola (VI) 



 
Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[TOLLARDO Diego ] 
  

  

 

• Tipo di azienda o settore  Ditta settore impianti elettrici 
• Tipo di impiego  Direttore Tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile dell’U.T.. 
Progettazione e direzione dei lavori relativamente ad impianti di M.T. e B.T., gestione 
commesse, gestione del personale interno, rapporti con i fornitori, esperienza di organizzazione 
della struttura e dei collaboratori, di leadership e orientamento all’obiettivo 

 

• Date (da – a)  01/01/1995- 31/08/1997 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Centro di Formazione Professionale S. Gaetano (VI) Via S.M. Maddalena 90, 36016 Thiene (VI) 

• Tipo di azienda o settore  Centro di Formazione Professionale 
• Tipo di impiego  Insegnante 

• Principali mansioni e responsabilità  Insegnamento di materie tecniche (elettrotecnica, fisica, laboratorio) e formazione professionale, 
culturale e morale degli studenti 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
• Date (da – a)  Diploma di maturità tecnica conseguita nel luglio 1990 presso l’I.T.I.S. “De Pretto” di Schio; 

Laurea in Ingegneria Elettrica, indirizzo impiantistico, conseguita il 14/03/97 presso l’Università 
di Padova; 
Abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere presso la Facoltà di Ingegneria di 
Pavova nella seconda sessione (invernale) del 1997; 
Partecipazione al corso di aggiornamento professionale per responsabile sicurezza di 120 ore 
(ex. D. Lgs. 626/94) e successivo aggiornamento di 40 ore ai sensi D. Lgs 81/2008, 
Partecipazione al corso di 40 ore per AutoCAD R14 e di 20 ore per B.I.M. in e-learnining 

   
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Normativa, seminari, incontri, in riferimento ai seguenti argomenti: 
· Lavori pubblici 
· Mobilità e trasporti 
· Appalti di lavori e forniture 
· Normativa sugli Enti Locali 
· Sicurezza nei cantieri fissi e mobili 
· Certificazione – efficienza - risparmio energetico 

• Qualifica conseguita  Attestazioni varie (non allegate alla presente) 
   

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

 

Collaudi tecnico-amministrativi, tecnico-funzionali e statici. 
Opere pubbliche progettate e dirette oltre a quelle con funzione di R.U.P. 

MADRELINGUA  Italiano 

ALTRE LINGUE  
  inglese 

• Capacità di lettura  Sufficiente 
• Capacità di scrittura  Buona 

• Capacità di espressione orale  Buona (Interazione orale/produzione orale) 
 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

  

abilitazione come coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori (corso 120 ore ex. 626/94) e successivo corso di 
aggiornamento di 40 ore 

                 
                iscrizione nell’ elenco dei collaudatori regionali del Veneto al n. 1593 

 
iscrizione albo C.T.U. presso il tribunale di Vicenza al n. 1637; 
 
iscrizione elenco regionale dei Certificatori Energetici abilitati Regione Veneto; 
 
iscrizione presso i periti arbitrali dell’A.N.A.C. da settembre 2018 
 
certificazione Cert’Ing Advanced “impianti elettrici complessi” dal giugno 2019 



 
Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[TOLLARDO Diego ] 
  

  

 

 
PATENTE O PATENTI  B 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Nessuna 

   
 

Il sottoscritto dichiara di essere informato, ai sensi del d.lgs. n.196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti 
informatici esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

  

                                                                        

               Il dichiarante 

     ing.Diego Tollardo 
      

 

Schio, 02.09.2022             


